

Andrzej Krzyszowski, Andrzej Sikorski, Jan Żak, Henryk Machajewski

Byszyno, gm. Białogard, woj. koszalińskie. Stanowisko 8

Informator Archeologiczny : badania 11, 157

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ski, Andrzej Sikorski pod kierunkiem prof. dr. hab. Jana Żaka i mgr. Henryka Machajewskiego. Finansował UAM w Poznaniu. Drugi sezon badań. Omentarzyno kurhanowe z okresu wczesnego średniowiecza /VIII w./.

Tegoroczne prace archeologiczne skoncentrowano przy kurhanie IV, który badano częściowo w 1976 r. W obiekcie tym, którego wysokość wynosiła 1,20 m, stwierdzono owalną podstawę o średnicy 8 m oraz ślady rowu przykurhanowego.

Odnosnie rodzaju pochówka, wnioskować można na podstawie warstwy ciałopalenia, nielicznych kości ludzkich oraz fragmentów prawdopodobnie 2 naczyń glinianych i wiórów krzemiennych, rejestrowanych w wypełnisku obiektu. Był to kurhan z pochówkiem ciałopalnym typu warstwowego.

W oparciu o fragmenty naczyń glinianych chronologię kurhanu IV określić można na schyłek VIII wieku.

Materiały przechowywane są w Katedrze Archeologii UAM w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.

GEDYNIA
woj. szczecińskie
Stanowisko 2

patrz
okres halsztacki

GEDYNIA
woj. szczecińskie
Stanowisko 2a

Konserwator Zabytków Archeologicznych w Szczecinie

Badania prowadzili mgr mgr Helena Malinowska-Lazarczyk /autor sprawozdania/ i Antoni Porzeziński. Finansowała Dyrekcja Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w Stargardzie Szczecińskim. Pierwszy sezon badań. Osada średniowieczna /XII-XIII w./, ślady osadnictwa halsztackiego.

Stanowisko położone jest u podnóża omentarzyno /stan.2/, po jego południowej stronie, na terenie przeznaczonym pod budowę szkoły.

Badania miały charakter sondażowo-rozpoznawczy. Założono dwa wykopy o wymiarach 40 x 1 m każdy; jeden na osi wschód - zachód drugi północ - południe.

W trakcie badań odkryto warstwę średniowieczną o miąższości około 60 cm z zawartością ceramiki z XII i XIII w., dwustożkowy przęślik gliniany oraz żelazny grot strzały. Odkryto również dwa paleniska z zawartością ceramiki średniowiecznej,